
M.A.V. Raúl Sánchez Trillo Director raulsanchez@uach.mx

4406
4423

C. Raúl Balderrama 
Montes

Secretario Técnico 4422 rbalderr@uach.mx

Lic. Myrna Angelica Díaz 
Murguia

Coordinadora Académica 4417 madiazm@uach.mx

4447

Lic. Martin Hernández 
Molina

Coordinador Lic. Teatro 4447 mhmolina@uach.mx

Lic. Gabriela Ramírez 
Esparza

Coordinadora Tutorias
4427 gramirez@uach.mx

Teresita de Jesús Sandoval 
Vargas

Coordinadora Biblioteca 4445 tsandova@uach.mx

4419

4447

Lic. Thania Lizett Reynoso 
Sanchez

Coordinadora Lic. en 
Educación Artística

treynoso@uach.mx

C. María Hortensia López 
Ramírez 

Secretaria mhlopez@uach.mx

Lic. Ruth Mora Ordoñez 
Coordinadora Lic. Artes 

Plásticas
rmora@uach.mx

C. Martha Verónica Torres 
Montes 

Escolares 4418 mvtorres@uach.mx

Lic. Luis I. Alejandro Olace 
Moreno 

Jefe Educación Continua 4418 lolace@uach.mx

C. Efraín Brito Burgos Educación Continua 4418 ebrito@uach.mx

C. Graciela Carrillo Flores Escolares 4418 gcarrillo@uach.mx

C. Ivonne Villegas Soto Escolares 4418 ivillegas@uach.mx

C. Soledad Patricia Pérez Jefe de Registro Escolar 4450 pperez@uach.mx

Lic. Violeta Hinojos Avilés Coordinadora Lic. Danza vhinojos@uach.mx

Lic. Edgar Torres Morales Coordinador Lic. Música etorres@uach.mx 

4447

4420

Dirección

C. María de Lourdes 
Rodríguez Douglas

 Secretaria Ejecutiva  mrodri@uach.mx

Lic. Luis Carlos Delgado 
Montes 

Secretario Académico ldelgado@uach.mx4413

Secretaría Académica

mailto:madiazm@uach.mx
mailto:treynoso@uach.mx


M. A. P. Roberto Aguilar 
Caraveo

Secretario Administrativo 4446 roberto.aguilar@uach.mx

Perla Ivonne  Cervantes 
Domínguez

Auxiliar Administrativo 4400 pcervantes@uach.mx

M. A. P. Carolina María 
Aguirre Prado

Contador 4407 caguirre@uach.mx

C. Rocío del Pilar Vences 
López

Aux. Contador 4407 rvences@uach.mx

Lic. Gerardo Ivan Herrera 
Trevizo

Compras 4412 giherrera@uach.mx

C. Lorena Ivonne Chávez 
Molina

Recursos Humanos 4409 lchavez@uach.mx

Lic. Ernesto Burrola Muñoz Sistemas 4426 eburrola@uach.mx

Lic. Ernesto Arturo Díaz de 
León Martinez

Soporte Técnico 4425 adiazdeleon@uach.mx

Lic. Esteban Tarín Olivas Soporte Técnico 4425 etarin@uach.mx

Lic. Jesús Xavier Venegas 
Aragones

Secretario 4411 jxvenegas@uach.mx

C.P. Lorena Guadalupe 
Checkcinco Valles

Proyectos PIFI 4410 lcheckci@uach.mx

Ana Rita López López Auxiliar Administrativo 4414 arlopez@uach.mx
Lic. Alfonso Diaz Estadísticas adiaz@uach.mx

Dr. Luis Carlos Anzaldúa 
González.

Secretario de Investigación 
y Posgrado

4429 lanzaldua@uach.mx

M.A. Angelina Moreno 
Mancillas

Coordinadora de Posgrado 4448 amoreno@uach.mx

Ma. Teresa Alvídrez Unidad de Posgrado 4434

Brianda López Unidad de Posgrado 4451 blopez@uach.mx
Lic. María de los Ángeles 
Ávila Cisneros

Jefe de Unidad de 
Investigación

4404 mavilad@uach.mx

Secretaría de Planeación

Secretaría de Investigación y Posgrado

Aidee Reyes Camacho Auxiliar Administrativo 4428 bareyes@uach.mx

Secretaría Administrativa

Lic. Jesus Felizardo Sinohui 
Luevano

Proyectos 4415 jsinohui@uach.mx

mailto:pcervantes@uach.mx
mailto:arlopez@uach.mx
mailto:bareyes@uach.mx


M. Art. Rubén Tinajero 
Medina

Secretario Extensión y 
Difusión

4437 rtinajer@uach.mx

C. Cruz Olivia Ibarra 
Hernández

Secretaria Danza Folklórica 4433 oibarra@uach.mx

C. Alma Rosa Ruiz Moreno
Secretaria Danza 
Contemporánea

4424 aruiz@uach.mx

L.T. Laura Goretti Perales
Servicio Social y Carnet 

Universitario
4438 lperales@uach.mx

Lic. Mayra Teresa 
Arredondo Morales

Comunicación, Medios y 
Teatro

4441 mtarredon@uach.mx

Lic. Patricia Rocio Marquez 
Guereque

Vinculación y Artes Visuales 4436 pmarquez@uach.mx

Lic. Edgar Rafael Navarro 
González

Edición y Diseño 4442 rnavarro@uach.mx

L.T. Victor Hugo Palacios 
Issa

Planeación, Gestión, 
Promoción y Música 4435 vpalacio@uach.mx

Ing. Juan José Bueno 
Gutiérrez Servicios Especiales 4439 jbueno@uach.mx

Karla Sugeil Guadarrama 
Montoya

Seguimiento de Egresados y 
Danza

4440 kguadarrama@uach.mx

M.D.F Olivia Chávez 
Espinoza

Vinculación Sector Privado
4443 eochavez@uach.mx

Alma Ruiz Moreno Danza Contemporánea 4424 aruiz@uach.mx

Olivia Ibarra Hernández Danza Folklóricka 4433   oibarra@uach.mx

4444

4445

Lic. Cayetano Girón García Coordinador 4432 giron_gar@yahoo.com.mx

L.E.I. Brissa Lucero De 
Santiago Jurado

Unidad Administrativa 4431 bdesantiago@uach.mx

Secretaría de Extensión y Difusión

Danza

Extensión Parral

Biblioteca
 Teresita de Jesús 
Sandoval Vargas

Coordinadora Biblioteca tsandova@uach.mx

mailto:lperales@uach.mx
mailto:kguadarrama@uach.mx
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